
 

Uchwała Nr XLV/963/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań celem przejęcia przez Gminę Miasto Rzeszów 

nieruchomości położonych w sąsiedztwie stacji kolejowej Rzeszów Główny w Rzeszowie 

 

Na podstawie § 31 ust. 2 pkt 3 Statutu Miasta Rzeszowa, stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr LXVI/1557/2018 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 17 października 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Rzeszowa 

 

Rada Miasta Rzeszowa  

uchwala, co następuje: 

 

§1 

       Wyraża się wolę przejęcia na własność Gminy Miasta Rzeszów następujących obiektów 

zabytkowych, znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Rzeszowa, 

znajdujących się w zespole dawnej Parowozowni Głównej położonych na terenie stacji 

kolejowej Rzeszów Główny w Rzeszowie: 

 1. Hala prostokątna z magazynem olei parowozowych w piwnicy – dz. nr 99/30- zespół 

zbiorników olei bardzo cenny zabytek techniki o wartościach w skali  

ogólnopolskiej 

2. Ruiny przewiązki pomiędzy halą prostokątną, a halą a warsztatem mechanicznym  

osłaniającej zapadnię parowozową – dz. nr 99/30 

3. Zapadnia parowozowa z zespołem urządzeń, ruchomymi platformami, kabiną sterowniczą  

– dz. nr 99/30 -najcenniejsze zachowane urządzenie techniczne parowozowni,  

zabytek techniki o wartościach w skali ogólnopolskiej  

4. Budynek administracyjny parowozowni – dz. nr 99/30 

5. Hala wachlarzowa zachodnia – „Krakowska” – dz. nr 99/36 

6. Obrotnica hali wachlarzowej zachodniej – dz. nr 99/36 

7. Przewiązka pomiędzy halami wachlarzowymi – dz. 99/36 

8. Komin hali wachlarzowej zach. – dz. nr 99/36 

9. Warsztat mechaniczny parowozowni – dz. nr 99/36  



10. Magazyn parowozowni – dz. nr 99/36  

11. Elektrownia - dz. nr 99/36 

12. Szczelina przeciwlotnicza – dz. nr 99/38 

13. Komin hali wachlarzowej wsch. – dz. nr 99/41 

14. Układ torowy parowozowni – dz. nr 99/30, 99/36, 99/38. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

  



Uzasadnienie 

 

     Obiekty kolejowe ,znajdujące się na terenach należących do spółki Polregio oraz  PKP, 

posiadają wyjątkowy charakter i są  zabytkiem techniki w skali ogólnopolskiej. W związku ze 

złym stanem technicznym obiektów , brakiem prac remontowych oraz planów co do ich 

zagospodarowania ,celowym jest dla ich ocalenia i właściwego zagospodarowania, podjęcie 

starań o pozyskanie ich na własność przez Gminę Miasto Rzeszów. 

       Cały kompleks zabudowań posiada duży potencjał dla przekształcenia go w obiekt kultury 

służący mieszkańcom Rzeszowa i Podkarpacia. Jednocześnie Rada Miasta Rzeszowa deklaruje 

pełną współpracę z obecnym właścicielem obiektów przy tworzeniu nowej placówki kultury 

oraz renowacji zabytkowych obiektów. 

          

 

 


